
 

ポイントアップチャレンジ 
 

毎回好評を博しているポイントアップチャレンジをこの春も実施します。 

このプログラムは、終日集中的に勉強に取り組むことで根気を身につけ、「がんばれる自分」に

自信をもつことをねらいとしています。集中して取り組むため勉強がはかどり、長時間がんばる

ほど、どんどんポイントアップ！ 原則として自学ですが、質問にも可能な限りお答えします。 

 

 

●日時：3月 28日㈯ 9:00～最長 21:00 

●ルール：参加生はもれなく 3ポイント。退出時間は自由です。18:00以降は 1時間ごとにポイ

ントが 2倍(6ポイント)、3倍(9ポイント)とアップし、ラスト（21:00）までがんばれば 5倍（15

ポイント)もらえます。昼食(12:00 頃)、おやつ(15:00 頃。15:00 以降も継続する受講生が対象)、

軽食(18:30頃。19:00以降も継続する受講生が対象)をお出しします。 

●参加資格:小 1～高 3・既卒。集中して自学できるお子様(周囲のお子様の妨げになる場合は、プ

ログラム途中でも帰宅していただきます。その場合、参加費のご返金はいたしません) 

●受講料：レギュラー生 6,000円 長期休みコース生・ジュニアチューター7,000円（在室時間

に関わらず同額）※昼食代・夕食代・おやつ代込  

●持ち物：カレー皿、スプーン、フォーク、箸、水筒（水またはお茶。多めに）、筆記用具、ふり

かえりノート（ポイントカード。初めての方にはカードを差し上げます）、自学用教材(多めに)、

ハンカチ・ティッシュ、ゴミ袋、使用後の食器を持ち帰るビニール袋  

※昼食、おやつ、夕食は教室で用意します。 

 

【実施条件・感染防止対策】 

※着席時のマスク着用は必須ではありません。 

・東京都の感染が拡大したり、緊急事態宣言が発出されたりした場合は中止することがあります。

中止の判断は 3月 20日までに行います。中止の場合、受講料はキャンセル料も含めて頂戴し

ません。 

・新型コロナ、インフルエンザ等の感染症の場合（疑い含む）は参加できません。キャンセル扱

いとし、他の講座と同様、振替手数料を申し受けた上で別講座に振替とします。 

※レギュラー生は、調整費の相殺分の対象外となります。 

 

【お願い】 

・体調不良などによりお迎えをお願いする場合もありますので、ご自宅の固定電話または携帯電

話がつながるようにしておいてください。 

・小学生の 19:00以降の退室はお迎えをお願いします。中高生のお迎えはご家庭の判断にお任せ

します。 

・昼食時に使用した食器は洗わずにお持ち帰りいただきます。夕食は食器を使い捨てできるもの

を用意します。ゴミが出ますのでお持ち帰り用のゴミ袋をお持ちください。 

限界に挑戦!! 


